
Teplota při aplikaci a pro zrání nátěru
Optimální rozmezí je 15–25 °C. 
Pod 10 °C barva nevytvrdne, při vyšších než 
doporučených teplotách dochází ke zrychlení 
reakce a může být obtížné směs stihnout zpracovat. 
Doporučujeme namíchat menší množství barvy.

Správně připravený podklad
Před aplikací odstraňte prach, mastnotu, nečistoty 
a opravte případné praskliny a nerovnosti. Vlhkost 
podkladu max. do 15 %.
Nedostatečně připravený podklad způsobí 
nedokonalosti v nátěru.

Přesný poměr jednotlivých složek
Složku A a složku B je nutné namíchat 
v předepsaném poměru. Doporučujeme odvažovat 
složky na digitální váze.
Špatný poměr složek způsobí, že barva nevytvrdne 
nebo nedosáhne požadovaných vlastností.

Míchání velkého objemu (20 kg balení)
Namíchané množství barvy vlivem reakční
doby nestačí jednotlivec včas zpracovat. 
K aplikaci jsou potřeba alespoň 2–3 osoby.

Důkladné promíchání obou složek
Použijte vrtačku s míchacím nástavcem. Důkladné 
promíchání zajišťuje homogenní směs a správné 
vytvrzení. Použití dřívka nebo klacíku nestačí.
Nedostatečným promícháním hrozí lokální vady 
nátěru.

Detecha Epoxyban®

Oblíbený dvousložkový nátěr na beton určený k nátěrům betonových 
podlah s velmi vysokou mechanickou zátěží. Epoxyban je použitelný 
jako litá podlaha. Nanáší se v libovolně silné vrstvě a při vytvrzování 
nemění objem.

Dvousložkové barvy potřebují pro zdárný výsledek dodržení několika 
pravidel. Není třeba mít obavy, nejedná se o nic složitého...

Detecha Epoxyban si za více než 15 let přítomnosti 
na českém trhu našel mnoho věrných a spokojených zákazníků. 

Pevně věříme, že mezi ně budete patřit i Vy!

Oblíbený dvousložkový nátěr na beton určený k nátěrům betonových 
podlah s velmi vysokou mechanickou zátěží. Epoxyban je použitelný 
jako litá podlaha. Nanáší se v libovolně silné vrstvě a při vytvrzování 

Dvousložkové barvy potřebují pro zdárný výsledek dodržení několika 

Co je potřeba 
pro úspěšný výsledek?
Je nutno dodržet pracovní postup vydaný výrobcem. 
Postup je uveden i na zadní straně obalu nebo na 
www.detecha.cz/produkt/epoxyban (QR kód výše).

První (penetrační) vrstva
U savých povrchů aplikujte penetrační vrstvu, 
případně ji zopakujte. Na nesavých površích 
penetrace není nutná.
Nedostatečná penetrace způsobí, že se barva ztrácí 
do podkladu (velká spotřeba), v následné vrstvě 
nátěru vzniknou nedokonalosti.

Následné vrstvy 
Každou vrstvu aplikujte až po úplném zaschnutí 
té předchozí. Následnou vrstvu nanášejte 
doporučeným válečkem nebo stěrkou v závislosti 
na požadované tloušťce. Při větších vrstvách 
použijte provzdušňovací váleček, který eliminuje 
bublinky.

Dostatečné vyzrání natřené podlahy
Po dobu 24 hodin chraňte natřený povrch před 
prachem a vlhkostí. Pro plné mechanické zatížení je 
nutné ponechat nátěr zrát minimálně 5–7 dní. 
Mechanické nebo chemické zatížení před úplným 
vytvrzením může změnit vzhled nebo poškodit 
nátěr.

Nelekejte se
Dlouhodobá expozice UV záření způsobuje 
křídovatění – žloutnutí (přirozený proces u všech 
epoxidových nátěrů).


